
DOTACE NA PODPORU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI

• krajské dotace

• národní program

25. 6. 2019 1



DOTAČNÍ PROGRAM KRAJE NA PODPORU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ

ČINNOSTI PRO ROK 2019
CO

• Zpracování doplňujících P+R                                        

• Zpracování návrhu ÚP

• Zpracování VV URÚ (včetně SEA, příp. NATURA)

• Zpracování úpravy návrhu ÚP, vyplývající z Aktualizace  ZÚR KK, z 

objektivních důvodů 

• Zpracování změn, vyplývající z prvních ZÚR KK (2010), 

z koncepčních dokumentací kraje, ze záměrů kraje

• Zpracování úplného znění ÚP po vydání jeho změny 

v systému GIS (formát shp, ESRI), v případě, že byl ÚP nebo jeho 

předchozí úplné znění zpracován v systému CAD nebo pokud není ve 

strojově čitelném formátu

• Zpracování územní studie

KOLIK (max 80%) 

• 50.000 Kč

• 150.000 Kč

• 50.000 Kč

• 50.000 Kč

• 150.000 Kč

• 100.000 Kč

• 100.000 Kč

25. 6. 2019 2



DOTAČNÍ PROGRAM KRAJE NA PODPORU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI

PRO ROK 2019

V roce 2019 již proběhala 2 kola podávání žádostí.

Žádosti byly podávány elektronicky.

Program byl zveřejněn - 30 dnů – během ledna a během dubna 2019.

Podávání žádostí proběhlo  od   5. 2. 2019   do 11. 2. 2019      I. kolo

od   7. 5. 2019   do 13. 5. 2019      II. kolo    

Byla umožněna příprava žádosti v systému. 

Pro vyjasnění všech nutných dokladů k podání žádosti (usnesení

zastupitelstva, smlouva,..) - doporučujeme kontaktovat před podáním 

žádosti !

25. 6. 2019 3



DOTAČNÍ PROGRAM KRAJE NA PODPORU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI

PRO ROK 2019

• Poskytnutí dotace se řídí Pravidly dotačního programu

www.kr-karlovarsky.cz (Témata) 

Dotace       Programy Karlovarského kraje      Oblast regionálního rozvoje

• Je nutno provést Finanční vypořádání dotace

Úprava Pravidel pro rok 2020 – bude rozhodovat Zastupitelstvo KK

25. 6. 2019 4

http://www.kr-karlovarsky.cz/


DOTAČNÍ PROGRAM KRAJE NA PODPORU ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI

PRO ROK 2019

Kontakt:

- Ing. Jana Irovská – jana.irovska@kr-karlovarsky.cz

- Ing. Ivana  Nykodýmová – ivana.nykodymova@kr-karlovarsky.cz

25. 6. 2019 5

mailto:jana.irovska@kr-karlovarsky.cz
mailto:ivana.nykodymova@kr-karlovarsky.cz


DOTACE – NÁRODNÍ PROGRAM MMR

• Příjemce obec (mimo ORP, hl. město Prahu a mimo obce, které pořídily/pořizují 
územní plán a byly/jsou příjemcem dotace na pořízení návrhu územního plánu 
z IOP, nebo z Programu rozvoje venkova)

• Návrh ÚP pro SP a návrh ÚP pro VP, VV URÚ

• Celková alokace 20 mil. Kč pro rok 2019 (předpoklad i pro rok 2020)

• Státní rozpočet 80 % z uznatelných nákladů (max. 400 tis. Kč na jeden 
územní plán), příjemce 20 % (je možné kombinovat s krajským DT)

• https://www.mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Podpora-uzemniho-planovani-a-
architektonickych-u/Uzemni-plany-pro-obce

• Výzva pro rok 2020 se předpokládá na podzim roku 2019

25. 6. 2019 6

https://www.mmr.cz/cs/Narodni-dotace/Podpora-uzemniho-planovani-a-architektonickych-u/Uzemni-plany-pro-obce

